Fish, crustaceans, molluscs, etc
A-1 Poissons, crustacés, mollusques, etc
(&) Peces, crustaceos, moluscos, etc

World capture production
Captures mondiales
Capturas mundiales
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Division, fishing area, continent
Division, zone de péche, continent
Division, area de pesca, continente

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

World total
Total mondial
Total mundial

Capture production in inland waters
Captures dans les eaux continentales
Capturas en aguas continentales

By ISSCAAP divisions

1 Freshwater fishes
Poissons d'eau douce
Peces de agua dulce
2 Diadromous fishes
Poissons diadromes
Peces diadromos
3 Marine fishes
Poissons marins
Peces marinos
4 Crustaceans
Crustacés
Crustaceos
5 Molluscs
Mollusques
Moluscos
7 Miscellaneous aquatic animals
Animaux aquatiques divers
Animales acuéticos diversos

By inland fishing areas

01 Africa - Inland waters
Afrique - Eaux continentales
Africa - Aguas continentales
02 America, North - Inland waters
Amérique du Nord - Eaux continentales
América del Norte - Aguas continentales
03 America, South - Inland waters
Amérique du Sud - Eaux continentales
América del Sur - Aguas continentales
04 Asia - Inland waters
Asie - Eaux continentales
Asia - Aguas continentales
05 Europe - Inland waters
Europe - Eaux continentales
Europa - Aguas continentales
06 Oceania - Inland waters
Océanie - Eaux continentales
Oceania - Aguas continentales

By continents

Africa
Afrique
Africa
Americas
Amériques
Américas
Asia
Asie
Asia
Europe
Europe
Europa
Oceania
Océanie
Oceania

Capture production in marine fishing areas

Captures dans les zones de péche maritimes

Capturas en areas de pesca maritimas
By ISSCAAP divisions

1 Freshwater fishes
Poissons d'eau douce
Peces de agua dulce
2 Diadromous fishes
Poissons diadromes
Peces diadromos
3 Marine fishes
Poissons marins
Peces marinos
4 Crustaceans
Crustacés
Crustaceos
5 Molluscs
Mollusques
Moluscos
7 Miscellaneous aquatic animals
Animaux aquatiques divers
Animales acuaticos diversos

90 758 152

8 559 766

90 990 801

8428 869

Par divisions de la CSITAPA

6 859 038

406 511

80513

602 621

560 391

50 692

Par zones de péche continentales

2117697

173 625

373 596

5528 657

345 450

20741

6 561 567

342 847

75 545

830 791

559 056

59 063

2157796

164 763

400 818

5333 164

353913

18 415

Par continents

2117 697

547 221

5528 657

345 450

20741

82 198 386

2157796

565 581

5333 164

353913

18 415

82 561 932

Par divisions de la CSITAPA

26 332

1224903

68 370 601

5423 588

6 662 559

490 403

26 334

1134 565

68 959 871

5355 932

6 601 481

483 749

88 243 068

8635 380

7327191

299111

73137

451 295

388 405

96 241

2221880

177 230

403 956

5463 269

353071

15974

2221880

581 186

5463 269

353071

15974

79 607 688

24 095

1266 650

66 050 006

5244 125

6533 559

489 253

92 279 764

8612 205

7 427 882

307 102

72794

379 369

382241

42 817

2 345 896

186 246

428 540

5316 237

317 618

17 668

2 345 896

614 786

5316 237

317 618

17 668

83 667 559

21195

1205 582

70 161 630

5303 115

6 656 081

319 956

92 182 739

9392 708

Por divisiones de la CEIUAPA

8 134 596

346 832

78 050

421 044

369 137

43 049

89 863 279

9794 894

8502 950

331402

92 998

437 585

383371

46 588

90 063 851

10 034 527

8694 791

340 780

81998

473 809

382 566

60 583

Por areas de pesca continentales

2443712

185 212

418 469

5970 695

356 351

18 269

2375047

180 759

431135

6437 325

352 791

17837

Por continentes

2443712

603 681

5970 695

356 351

18 269

82 790 031

Por divisiones de la CEIUAPA

22 059

1353370

69 196 890

5216 953

6569 719

431 040

2375047

611 894

6437 325

352 791

17 837

80 068 385

23 234

1287 255

65979 754

5343 146

6 946 954

488 042

2 463 975

188 824

410 256

6 576 886

376 782

17 804

2463 975

599 080

6 576 886

376 782

17 804

80 029 324

22732

1443 905

65 626 699

5366 273

7181 668

388 047
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Fish, crustaceans, molluscs, etc World capture production
A-1 Poissons, crustacés, mollusques, etc Captures mondiales
(&) Peces, crustaceos, moluscos, etc Capturas mundiales

Division, fishing area, continent

Division, zone de péche, continent 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Division, area de pesca, continente t t t t t t t
By marine fishing areas Par zones de péche maritimes Por areas de pesca maritimas
21 Atlantic, Northwest 2229389 2230725 2290 857 2355211 2212 657 2190 595 2148 058

Atlantique, nord-ouest
Atlantico, noroeste

27 Atlantic, Northeast 11 138 545 11 086 822 10 271 909 9991 720 9633 861 9 088 808 8906 822
Atlantique, nord-est
Atlantico, nordeste

31 Atlantic, Western Central 1697 250 1784019 1767 369 1644 945 1451 445 1521803 1500 209
Atlantique, centre-ouest
Atlantico, centro-occidental

34 Atlantic, Eastern Central 3983020 3518 106 3465 782 3544130 3596 743 3273695 3170589
Atlantique, centre-est
Atlantico, centro-oriental

37 Mediterranean and Black Sea 1583016 1571861 1479 326 1510088 1442783 1618117 1686 351
Méditerranée et mer Noire
Mediterraneo y Mar Negro

41 Atlantic, Southwest 2233303 2058 798 1986 752 1794291 1832390 2366 987 2499 737
Atlantique, sud-ouest
Atlantico, sudoccidental

47 Atlantic, Southeast 1649 361 1694 479 1734719 1733719 1597 625 1379 326 1436 420
Atlantique, sud-est
Atlantico, sudoriental

48 Atlantic, Antarctic 109 256 134 595 127 330 125 469 132 496 112 685 112 845
Atlantique, Antarctique
Atlantico, Antartico

51 Indian Ocean, Western 4024 684 4 276 600 4 445 494 4379 041 4 446 220 4 456 548 4 185 805
Océan Indien, ouest
Océano Indico, occidental

57 Indian Ocean, Eastern 4906 992 5219 440 5403 447 5582 298 5420 975 5853 225 6 059 359
Océan Indien, est
Océano indico, oriental

58 Indian Ocean, Antarctic 10572 10 356 13167 10381 12938 11 495 10 385
Océan Indien, Antarctique
Océano Indico, Antartico

61 Pacific, Northwest 20 476 321 19 233 808 19 879 610 19 289 661 19 807 124 19 718 997 19824131
Pacifique, nord-ouest
Pacifico, noroeste

67 Pacific, Northeast 2759 090 2765 637 2915419 3047535 3209 839 3073301 2925584
Pacifique, nord-est
Pacifico, nordeste

71 Pacific, Western Central 10 135798 10532 617 10 861 816 10 956 200 11152 251 11 150 471 11525972
Pacifique, centre-ouest
Pacifico, centro-occidental

77 Pacific, Eastern Central 1858 100 1971 906 1763391 1558 354 1619919 1646 038 1642 054
Pacifique, centre-est
Pacifico, centro-oriental

81 Pacific, Southwest 745 467 769 102 730 857 713 376 713 237 631 664 633 641
Pacifique, sud-ouest
Pacifico, sudoccidental

87 Pacific, Southeast 12 657 489 13 701 502 10 468 392 15428 111 14 503 513 11970 948 11 757 627
Pacifique, sud-est
Pacifico, sudoriental

88 Pacific, Antarctic 733 1559 2051 3029 4015 3682 3735
Pacifique, Antarctique
Pacifico, Antartico

By continents Par continents Por continentes

Africa 5005 561 4856 939 5105 790 5188 299 5160 486 4629 290 4670075
Afrique

Africa

Americas 22525197 23 656 542 20197 231 24 958 287 24 139 605 21887574 21254 434
Amériques

Américas

Asia 37 738 467 37 669 386 38585977 38435777 38511631 39 216 322 39933371
Asie

Asia

Europe 15 585 556 14 873 497 14 208 840 13578 856 13 449 262 13037 091 12 883 601
Europe

Europa

Oceania 1099514 1192 048 1242 262 1348 445 1421948 1226014 1223042
Océanie

Oceania

Other nei 244 091 313520 267 588 157 895 107 099 72 094 64 801
Autres nca

Otros nep

* See paragraph 5 of the INTRODUCTION. *Voir le paragraphe 5 de 'INTRODUCTION. *Véase el parrafo 5 en la INTRODUCCION.



